2012 年 11 月 30 日

各   位

会 社 名  株式会社アコーディア・ゴルフ
代表者名   代表取締役社長 鎌 田 隆 介

(コード番号：2131 東証 1部)
問合せ先  常務執行役員 道 田 基 生

電話(03) 6688-1500（代表）

PGM ホールディングス株式会社による当社株券に対する公開買付けに関する意見表

明（留保）のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、PGM ホールディングス株式会社（以下「公

開買付者」といいます。）による当社株券に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）

に関して、出席取締役全員の一致により、現時点においては、本公開買付けに対する意見の表明を留

保することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

当社取締役会は、当社の株主の 善の利益という観点から、引き続き、本公開買付けやその代替案

に関して情報収集、検討等を行い、速やかに、当社取締役会としての株主の皆様への意見の表明をさ

せていただく予定です。

記

１．公開買付者の概要

（１） 名 称 PGM ホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区高輪一丁目 3 番 13 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 神田 有宏

（４） 事 業 内 容 ゴルフ場の保有・運営を事業とする子会社の株式保有

（５） 資 本 金 12,715 百万円(平成 24 年 9 月 30 日現在)

（６） 設 立 年 月 日 平成 16 年 12 月 9 日

株式会社平和 80.46%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 0.36%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口１) 0.35%

パシフィックゴルフ従業員持株会 0.31%

（７） 大株主及び持株比率

(平成 24 年 6 月 30 日

現 在 )

ビービーエイチ ジーエムオー フレキシブル エクイ 0.27%

テイーズ フアンド

(常任代理人三菱東京ＵＦＪ銀行)

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 0.26%

ザ チェ―ス マンハッタン バンク エヌエイ ロンド

ン エス エル オムニバス アカウント

(常任代理人みずほコーポレート銀行決済営業部)
0.25%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口 6) 0.18%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口 3) 0.17%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口 2) 0.14%

（８） 上場会社と公開買付者の関係

資 本 関 係

当社と公開買付者との間には、記載すべき資本関係はありません。なお、

公開買付者の親会社である株式会社平和の子会社である株式会社オリ

ンピアは、当社の普通株式 19,893 株（当社の発行済株式総数に対する

所有割合は 1.9％）を所有しております。

人 的 関 係

当社と公開買付者との間には、記載すべき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と公開買付者の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と公開買付者との間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と公開買付者の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

公開買付者は、当社の関連当事者には該当しません。また、公開買付者

の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

２．当該公開買付けに関する意見の内容、根拠及び理由

（１）意見の内容

当社は、公開買付者により開始された本公開買付けについて、現時点においては、本公開買付

けに対する意見の表明を留保いたします。

（２）意見の根拠及び理由

当社は、以下のとおり、本公開買付けが開始されて以降、本公開買付けの内容を慎重に検討し

ているところであり、本年 11 月 30 日開催の取締役会において、現時点においては、本公開買付

けに対する当社の意見の表明を留保することを決議いたしました。

本公開買付けは、当社に対して何らの事前の連絡もないまま、一方的に開始されたものです。

当社は、本公開買付けが公表された後直ちに、外部のアドバイザー等の助言・協力を受けなが

ら、本公開買付けやその代替案に関する情報収集や検討等を開始しておりますが、本公開買付け

に対する賛否を判断するためには、もうしばらく、様々な関連情報を収集した上で、当社の株主

の利益を 大化するための方策等について、慎重に検討する必要があると考えております。

従って、当社は、現時点では、本公開買付けに対する意見の表明を留保し、引き続き検討を行

った上で、株主の皆様への意見の表明を行うべきであるとの考えに至りました。

なお、当社取締役会は、当社の株主の 善の利益という観点から、引き続き、本公開買付けや

その代替案に関して情報収集、検討等を行い、速やかに、当社取締役会としての株主の皆様への

意見の表明をさせていただく予定です。

株主の皆様におかれましては、当社が行う予定の再度の意見表明及び当社から開示される情報

に引き続きご留意いただき、慎重に行動していただきますよう、お願い申し上げます。

３．役員が所有する株券等の数及び当該株券等に係る議決権の数

役 職 氏  名 所有株式数（株） 議決権数（個）

代表取締役社長 執行役員

取締役 常務執行役員

取締役 常務執行役員

取締役 常務執行役員

取締役

取締役

取締役

取締役

取締役

常勤監査役

監査役

監査役

監査役

鎌田 隆介

鈴木 隆文

新野  孝

服部 文雄

澤田  勲

片山 典之

大西 又裕

須藤  修

田代 祐子

對田 恒雄

藏口  勝

廣渡 義紀

初川 浩司

946

43

500

9

73

88

49

-

-

73

6

5

-

946

43

500

9

73

88

49

-

-

73

6

5

-

計 13 名 1,792 1,792

（注）所有株式数及び議決権数は提出日現在のものです。

４．公開買付者又はその特別関係者による利益供与の内容

該当事項はありません。

５．会社の支配に関する基本方針に係る対応方針

前記２(２)のとおり、当社は、現時点においては、本公開買付けに対する当社の意見の表明を留保

しているため、対応方針についても現時点では未定です。

６．公開買付者に対する質問

該当事項はありません。

７．公開買付期間の延長請求

該当事項はありません。

以  上

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)

株式会社アコーディア・ゴルフ
ＩＲ部 野瀬
電話：03－6688－1500（音声ガイダンス）
E-mail：ir@accordiagolf.com